
CONSORZIO DI BONIFICA DELLA VENEZIA GIULIA 
 

* * *  
 
 

 

  N.  60/25 
 

 
 

ESTRATTO DEL VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA 

 
L’anno duemilaventicinque, il giorno di lunedì quattordici del mese di aprile 

(16/04/2025), alle ore 18:00, con inviti diramati con nota prot. n. 829 di data 

07/04/2025 si è riunita la Deputazione Amministrativa ai sensi dell’articolo 13 dello 

Statuto consorziale. 

 

PRESIDENTE: P A  CONSIGLIERI: P A 

Enzo LORENZON x   Italo DEFFENDI x  

    Carlo Antonio FERUGLIO x  

VICE PRESIDENTE:    Livio GAGGIOLI x  

Fabio COSER x 
 

 Fabio LORENZON x  

       

RAPPRESENTANTE COMUNI:    PRESIDENTE REVISORI    

Cristina VISINTIN x da remoto   Vittorio PELLA x  

 

Assistono alla seduta con funzioni di Segretario il dr. Daniele Luis, Direttore del 

Consorzio e il Direttore Amministrativo dr.ssa Laura Giorgieri. 

Il p.i. Enzo Lorenzon nella sua qualità di Presidente, assume la Presidenza e 

riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 
- omissis - 

 
Si pone in trattazione il seguente: 
 

O G G E T T O 
 
 

12° punto all’o.d.g. 
AFFIDAMENTO LAVORI, SERVIZI, FORNITURE 
 
 
“Servizio di elaborazione delle retribuzioni e dei connessi adempimenti retributivi 
e fiscali per il personale dipendente, per gli amministratori e per il personale 
consorziale in quiescenza” 
Proroga tecnica al 31 dicembre 2025 
 



Su proposta del Presidente, la Deputazione Amministrativa, 
 
PREMESSO 

CHE con deliberazione n.243/23 di data 21/12/2023 la Deputazione Amministrativa 
consortile ha disposto, per l’anno 2024, l’affidamento del servizio di gestione delle 
retribuzioni e dei connessi adempimenti retributivi e fiscali per il personale dipendente, 
per gli amministratori e per il personale in quiescenza consorziale, nonché l’adempimento 
e la produzione di ogni altro atto da redigersi alla luce degli aggiornamenti legislativi in 
materia di diritto del lavoro alla società F2A S.p.A. con sede legale in via della Moscova 
n. 3 -20121 – Milano e sede operativa in via Dante Alighieri n. 8 Gradisca d’Isonzo (GO), per 
l’importo complessivo di € 10.431,00 I.V.A. inclusa; 
 
CHE con deliberazione n.181/24 di data 27/11/2024 la Deputazione Amministrativa 
consortile ha disposto di provvedere all’affidamento del “Servizio di gestione delle 
retribuzioni e dei connessi adempimenti retributivi e fiscali per il personale dipendente, 
per gli amministratori e per il personale in quiescenza consorziale, nonché l’adempimento 
e la produzione di ogni altro atto da redigersi alla luce degli aggiornamenti legislativi in 
materia di diritto del lavoro” per il triennio 2025÷2027, eventualmente rinnovabile per 
altri due anni; procedendo all’attuazione di un’indagine di mercato con richiesta di offerta 
per l’affidamento del servizio - mediante la procedura di gara con aggiudicazione in base 
al criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior 
rapporto qualità/prezzo da pubblicarsi con Avviso di Manifestazione di Interesse sul sito 
consortile; 
 
CHE con deliberazione n. 227/24 di data 16/12/2024 la Deputazione Amministrativa, a 
seguito del protrarsi dell’attività svolta dagli uffici consortili nell’elaborazione della 
Manifestazione di interesse e valutato, nelle more dell’espletamento di dette procedure, a 
disposto una proroga tecnica fina al 31/03/2025 dell’attuale servizio in essere; 
 
CHE il Consorzio con nota prot. 584 dd. 13/03/2025 ha pubblicato sul proprio sito web 
l’Avviso pubblico per la raccolta di preventivi per il “Servizio di elaborazione delle 
retribuzioni e dei connessi adempimenti retributivi e fiscali per il personale dipendente, 
per gli amministratori e per il personale consorziale in quiescenza”; 
 
ATTESO che entro il termine stabilito delle ore 12:00 del 25/03/2025 non sono pervenute 
offerte; 
 
RITENUTO pertanto di procedere ad una ulteriore ricerca di una ditta che possa svolgere il 
servizio richiesto; 
 
RAVVISATA la necessità di proseguire con il servizio offerto dalla società F2A S.p.A. con 
sede legale in via della Moscova n. 3 -20121 – Milano e sede operativa in via Dante Alighieri 
n. 8 Gradisca d’Isonzo (GO) fino al 31/12/2025 nelle more della ricerca di una ditta che 
svolga le attività richieste dal Consorzio; 
 
ACQUISITA dalla società F2A S.p.A. la disponibilità ad eseguire il servizio fino al 
31/12/2025 a parità di condizioni economiche praticate; 
 
RITENUTA congrua, ammissibile ed economicamente vantaggiosa detta offerta prodotta da 
F2A S.p.A.; 
 
CONSIDERATO che il dr. Daniele Luis, Direttore del Consorzio, nell’esercizio delle funzioni 
attribuitegli, sovrintende alle distinte attività che afferiscono alla gestione ordinaria e 
straordinaria del Consorzio; 
 



RITENUTO pertanto di nominare quale Responsabile Unico del Progetto il dr. Daniele Luis, 
Direttore del Consorzio; 
 
RICORDATO che è obbligo della stazione appaltante verificare il possesso dei requisiti di 
carattere generale di cui agli artt. 94 e 95 del D.Lgs. 36/2023, nonché dei requisiti minimi 
di capacità economica e finanziaria e di capacità tecnica e professionale dell’affidatario; 
 
VISTO l’art. 18, comma 1 del D.Lgs. 36/2023; 
 
VISTO lo Statuto; 
 
ciò premesso, all’unanimità dei presenti 
 

D E L I B E R A 
 
▪ di considerare le premesse parte integrante del presente dispositivo; 
 
▪ di nominare Responsabile Unico del Progetto il dr. Luis Daniele; 
 
▪ di concedere alla ditta F2A S.p.A. una proroga tecnica fino al 31/12/2025 

dell’affidamento del servizio di “Servizio di gestione delle retribuzioni e dei connessi 
adempimenti retributivi e fiscali per il personale dipendente, per gli amministratori e 
per il personale in quiescenza consorziale, nonché l’adempimento e la produzione di 
ogni altro atto da redigersi alla luce degli aggiornamenti legislativi in materia di 
diritto del lavoro”; 

 
▪ di imputare la spesa presunta di € 10.000,00 inclusa l’I.V.A. sul Cap. 25/ Uscite / 

Competenza / Bilancio di Gestione 2025. 
 
 
 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO 
 (f.to p.ind. Enzo Lorenzon) (f.to dr. Daniele Luis) 
 


